
 
 

UCHWAŁA NR 284/2012 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 8 sierpnia 2012 r. 
 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2012 r. zadań publicznych        

w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,               
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111  i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) w związku z § 4 uchwały Nr XIII/109/2012 Rady Powiatu                      
w Policach z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2012 r. oraz wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 
oraz art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 
1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707) i art. 13 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 2 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.             
z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 oraz z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1211, 
Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w 2012 r. zadań publicznych w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.   
 
§ 2. 1. Projekt  ogłoszenia  o  otwartym   konkursie  ofert,  o  którym   mowa   w  § 1,   stanowi 

załącznik do uchwały. 
2. Ogłoszenie  o  otwartym   konkursie   ofert,   o   którym   mowa   w  ust. 1,   będzie   podane  

do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicach ogłoszeń i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego.      

 
§ 3. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Kierownikowi    Referatu   Spraw    Społecznych  

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 
 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1)  zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2)  do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie uchwał rady. 
 

Natomiast w myśl art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721  
z późn. zm.): 
1) zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych mogą być 

realizowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przez fundacje i organizacje pozarządowe również na zlecenie samorządu województwa lub 
powiatu; 

2) do zlecania zadań, o których mowa w pkt 1, stosuje się odpowiednio przepisy ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

 
Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 1 i art. 11 ust. 2 ustawy: 

1) organ administracji publicznej zamierzający zlecić realizację zadania publicznego 
organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy, ogłasza 
otwarty konkurs ofert; 

2) wspieranie oraz powierzanie, o których mowa w ust. 1, odbywa się po przeprowadzeniu 
otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.  
 
Jednocześnie: 

1) art. 4 ust. 1 ustawy określa sferę zadań publicznych, w zakresie której organy administracji 
publicznej mogą realizować zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a jednym z zadań jest działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych (art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy); 

2) zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  
w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
W dniu 30 marca 2012 r. Rada Powiatu w Policach określiła zadania w zakresie rehabilitacji 

osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2012 r. oraz wysokość środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych  
na te zadania (uchwała Nr XIII/109/2012 tejże rady) wskazując, iż jednym z zadań dotyczących 
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych będzie dofinansowanie realizacji zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom                              
i organizacjom pozarządowym. Jednocześnie na realizację tych zadań zaplanowano kwotę               
50 000 zł, a wykonanie uchwały powierzono Zarządowi Powiatu w Policach.  

 
 



Mając na uwadze powyższe, w okresie od kwietnia do czerwca br., podjęto działania formalne 
mające na celu realizację procedur konkursowych w omawianym powyżej zakresie.  
W wyniku ogłoszonego i rozstrzygniętego otwartego konkursu ofert na realizację w 2012 r. 
zadań publicznych w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
wyłonione zostały trzy uprawnione podmioty, którym przyznano dotację na dofinansowanie 
zadań zaproponowanych przez nich do realizacji, w łącznej wysokości 27 834,40 zł. Tym 
samym, aktualnie pozostały jeszcze do rozdysponowania z przeznaczeniem na ww. cel środki 
finansowe w wysokości 22 165,60 zł. Stąd też zasadnym jest ponowne wszczęcie przez Zarząd 
Powiatu w Policach procedury formalnej w zakresie wyłonienia, w drodze otwartego konkursu 
ofert, podmiotu(-ów), któremu(-ym) zostanie powierzona realizacja ww. zadań.  

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok. 


